
Página 69   27 de Setembro de 2022 Nº 28.338Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1389060:69>

AVISO DE SESSÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 036/2022/SEMA

PROCESSO N.º SEMA-PRO-2021/05797

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por 
meio de sua Pregoeira, declara que a sessão de licitação do Pregão 
supramencionado, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES (MÁQUINAS FOTOGRÁFICAS PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE 
MATO GROSSO”, ocorrida no dia 23/09/2022 foi FRACASSADA, tendo 
em vista que o valor ofertado foi superior ao estimado pela administração.

Cuiabá - MT, 26 de setembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1389060:69>
<BEGIN:1389117:69>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 041/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/06035

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação 
do Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO AMBIENTE”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 28 de setembro 
de 2022 até às 13h30min do dia 10 de outubro de 2022, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 10 de outubro de 
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 26 de setembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1389117:69>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1389009:69>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2022/06457 - OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para execução dos serviços de melhoria funcional do 
pavimento da rodovia MT-100, trecho: lote 01: Barra do Garças - Araguaiana, 
com extensão de 47,45 km; trecho: lote 02: Pontal do Araguaia - Torixoréu, 
com extensão de 37,20 km. A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna 
público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte 
conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado de Contratação - RDC n. 
061/2022, sob o critério de julgamento menor preço, lote 01, sob o regime 
de execução de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO à empresa 
RS Engenharia Ltda. CNPJ: 05.209.346/0001-18, sendo classificada em 
segundo lugar na etapa de lances, com o valor de R$6.376.020,60 (Seis 
milhões trezentos e setenta e seis mil vinte reais e sessenta centavos), 
bem como devidamente habilitada.  Informações gerais: telefone nº. (65) 
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 26 de setembro de 
2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1389009:69>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1388937:69>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/04008 E SIAG Nº 0004008
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público 
o RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022/SESP, 
cujo objeto é aquisição de veículo adaptado, zero km, para transporte 
dos cães, que atuam de forma operacional no serviço operacional 
especial - SOE - canil - Sistema Penitenciário - Secretaria Adjunta de 
Administração Penitenciária.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
ÚNICO DOMANI DISTRIBUIDO-

RA DE VEÍCULO LTDA
01.016.616/0001-13 R$ 207.000,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL 
DE R$ 207.000,00 (Duzentos e sete mil reais).

Cuiabá-MT, 26 de setembro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1388937:69>

<BEGIN:1389086:69>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022/SESP-MT

PROCESSO: PM-PRO-2022/08978 E SIAG Nº 0905754/2021
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022/SESP, cujo 
objeto é Aquisição de material permanente - equipamentos de TI (Data 
show), para atender objeto do Convênio nº 0905752/2020, cujo objetivo 
é fortalecer a Polícia Militar do Estado de Mato Grosso, por meio de 
equipamentos de informática.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR 
TOTAL

ÚNICO BOHRER 
EQUIPAMENTOS DE 
AUDIO E VIDEO EIRELI 
ME

22.172.252/0001-30 R$ 91.350,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL 
DE R$ 91.350 (noventa e um mil e trezentos e cinquenta reais).

Cuiabá-MT, 26 de setembro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1389086:69>

<BEGIN:1389127:69>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/07484 E SIAG Nº 0007484/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022/SESP, cujo objeto 
é aquisição de aparelho de Esfigmomanômetro Aneroide adulto, com 
Estetoscópio, para atendimento das demandas do Sistema Penitenciário de 
Mato Grosso, bem como as necessidades da ACADEPOL, Polícia Militar, 
Sistema Socioeducativo e Academia da SESP.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
01 MICHEL MARCELO 

ARANTES BEZERRA 
26818045820

33.183.487/0001-44 R$ 12.498,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL 
DE R$ 12.498,00 (doze mil quatrocentos e noventa e oito mil).

Cuiabá-MT, 26 de setembro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1389127:69>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


